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Dronninglund-Dorf

Pastorat

• Menighedsrådsvalg

• Familien i Naturen

• Pilgrimsvandring

• Mal med præsten

• Suppeaften

• Rock i Kirken

• Aktiv dødshjælp

• Konfirmationsbilleder

• Elkjær Trio

• Brætspilscafé

• Høstgudstjenester

• Nadver uden alkohol
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Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 84
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Anna Jakobsen
Tlf. 42 21 27 50
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

Jeg startede i Menighedsrådet for 4 år siden, 
og det har været meget positivt og lærerigt. 
Sognets menighedsråd bærer præg af godt 
samarbejde med gensidig respekt for hinan-
dens synspunkter og ståsteder. Der er højt 
til loftet og en god stemning på møderne. 
Det er desværre ikke tilfældet i alle menig-
hedsråd, men det værner vi meget om.

For at et menighedsråd kan løse sine opga-
ver optimalt, er det godt, at de enkelte med-
lemmer besidder forskellige kompetencer 
og kan varetage forskellige virkeområder. 
Vi har behov for folk med forstand på øko-
nomi, viden om bygninger, interesse for 
kulturarv, lyst til at være kontaktperson for 
kirkens ansatte, brænder for en grøn dags-
orden osv. Udover menighedsrådets må-
nedlige møde opererer vi medlemmer i en 
masse udvalg sammen med kirkens ansatte 
og andre interessegrupper/foreninger.

Selv er jeg meget optaget af kirkens ” le-
vende stene.” Det vil sige menighedens liv, 
kirkens sociale arbejde og børns plads i kir-
ken: ” Lad de små børn komme til mig”.

Jeg er med i kirkens DIAKONI-udvalg og 
er meget optaget af projekter som Jule-
hjælp, Familienetværk, sorggruppe, besøgs-
tjeneste og sognecafé for ældre. Jeg kan ikke 
tænke en vigtigere rolle for kirken end den 
at hjælpe, hvor der er brug for det. Vi er så 
heldige i Dronninglund-Dorf Sogn, at der 
er så mange super engagerede frivillige. De 
er guld.

Jeg er også med i kirkens BØRNE & FA-
MILIE-udvalg. Her har vi et rigtig godt 
samarbejde med fx FDF, præsterne, orga-
nist og kirke-kulturmedarbejder om spæn-
dende tiltag i kirken for de mindste: Bør-
nehaver kommer på besøg fast i kirken. Vi 
har et godt Kirke- og Juniorkor. Vi forsøger 

at lave gode arrangementer for de mind-
ste og deres familie. Der videreudvikles på 
projekter som MINIKONFIRMAND mm. 
Det går jo kun en vej, hvis kirken kun er for 
folk over 50 år, så det er et vigtigt indsats-
område. 

Folkekirken skal være for alle. De, der kom-
mer hver søndag. De, der kommer en gang 
imellem fx til højtider. Men også for de, der 
kommer sjældnere fx pga. skelsættende be-
givenheder i deres liv. De, der er vilde med 
sang og musik. De, der stadig bruger sut. 
Derfor skal vi være nysgerrige på de men-
nesker, der dukker op. Derfor skal vi følge 
med tiden og forsøge at møde mennesker, 
der hvor de er. Det er vigtigt, at menigheds-
rådet fornyr sig og forholder sig ÅBEN til 
resten af sognet.

Dronninglund Kirke er for alle. Menig-
hedsrådet er for alle i Dronninglund. Der 
er plads til dig. Vi har brug for dig, dine 
kompetencer, dine gode ideer. Du kan være 
vores fornyelse. Kom frisk.

Skrevet af næstformand i Dronninglund-Dorf 
Menighedsråd Nina Kibsgård Andreasen

MENIGHEDSRÅDET – NOGET FOR DIG?

Mon ikke det i bund og grund er helt na-
turligt – og meget menneskeligt - hvis man 
når man skal i gang med noget nyt har nogle 
fordomme omkring– og måske også for-
ventninger  til  det man skal i gang med?

Helt ærligt må jeg indrømme, at det havde 
jeg da jeg første gang blev valgt ind i menig-
hedsrådet i Dronninglund.

Fordomme som f. eks.:
• Er det ikke kun for ældre og 

gamle mennesker?

• Er det ikke kun noget der handler 
om administration?

• Er det ikke kun noget der har med 
kirkebygningen og kirkegården at gøre?

• Er det ikke kun for ”de særligt fromme”?
• Er det ikke noget med møder hele tiden?

Personligt har jeg nu været med i 
menigheds rådsarbejdet i Dronninglund og 
Dorf igennem flere valgperioder – og jeg er 
ganske enkelt nødt til at sige at mine for-
domme aldrig er blevet bekræftet – tværti-
mod.

At være med i menighedsrådsarbejdet er 
faktisk lige det modsatte. Det handler om 
at skabe de bedste betingelser for alt hvad 
kirken er og står for:
• At udvikle aktiviteter for børn og unge 

og voksne i sognet
• At tage nye initiativer 
• At skabe gode arbejdsbetingelser for 

kirkens ansatte
• At være et folkeligt og bredt  funderet 

demokratisk projekt
• At arbejde for at kirken skal være for 

alle – uanset’

Så derfor – et argument for at stille op til 
det kommende menighedsrådsvalg kunne 
måske – sagt med et smil være – at lade sine 
fordomme stå ”sin prøve”.....
Spøg til side, at være med i menighedsråds-
arbejdet er både meningsfyldt, spændende 
og byder på muligheder for at netop ens 
egne interesseområder kan bringes i spil – i 
samarbejde med de andre menighedsråds-
medlemmer – og sammen være med til at 
skabe de bedste muligheder for at udvikle 
kirken og dens rolle i netop vores sogn.

Skrevet af Jens Rasmussen
Menighedsrådsformand Dronninglund/Dorf

FORDOMME DER ALDRIG BLEV BEKRÆFTET

-og hvorfor skal du så det? 
Det skal du fordi det er din demokratiske 
ret, og fordi menighedsrådet har brug for 
din stemme. Forestil dig at sidde 4 år i et 
menighedsråd  og vide, at der nærmest ikke 
er nogen der har stemt på dig – det er faktisk 
lidt ”øv”. Men sidder du i menighedsrådet 
og ved, at en bred gruppe faktisk mødte op 
til valgmødet og ønsker at du sidder der, så 
er der en helt anderledes motivation for at 
udføre et godt stykke arbejde.
Da der var valg for 4 år siden, var det første 

gang valget blev afholdt ved en ”valgfor-
samling” – i 2016 var det et ”rigtigt” valg, 
hvor Dronninglunds folkekirke- medlem-
mer havde fået tilsendt et valgkort og skulle 
møde op i sognegården for at afgive stemme. 
Dengang valgte knap 1000 personer i Dron-
ninglund og Dorf at afgive deres stemme.
Sidste gang (2020) til valgforsamlingen 
mødte 31 personer op, hvor der blev valgt 6 
medlemmer. Der blev herefter afholdt sup-
pleringsvalg, hvor der mødte 48 personer 
op, og de sidste 3 medlemmer blev valg. Det 

siger sig selv at det nuværende råd således 
sidder med meget færre stemmer end tidli-
gere. Til undskyldning skal siges, at valget i 
2020 var under Corona epidemien, og en del 
blev måske hjemme af den grund.
MEN vi håber på en meget større valgdel-
tagelse i år – så kom i sognegården i Dron-
ninglund kl. 19. den 17. september.

Skrevet af Per Johansen, medlem af
menighedsrådet siden 2020 og kontaktperson.

NU KAN DU SNART STEMME TIL VALG AF
DET KOMMENDE MENIGHEDSRÅD.
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Jeg har i min tid som menighedsrådsmedlem 
arbejdet en del med samarbejder. For mit 
vedkommende startede det i 2007 med at 
vi etablerede et samarbejde om kirkegårds-
drift mellem Aså, Melholt og Dronninglund 
Menighedsråd. Et samarbejde, der har vist 
sig bæredygtigt og som er værdsat af de tre 
menighedsråd; af brugerne og ikke mindst 
af medarbejderne. Vi fortsatte med et sam-
arbejde om kordegnearbejde med de samme 
menighedsråd samt med Voer/Agersted. 
Endelig har vi indledt et organistsamarbejde 
også mellem de samme menighedsråd.

Jeg tror sådanne samarbejder er med til dels 
at styrke den faglige kvalitet af arbejdet og 
dels til at få menighedsrådene til at føle en 
samhørighed i det kirkelige arbejde.

Også samarbejde med ikke-kirkelige organi-
sationer i det omgivende samfund tror jeg 
er vigtigt. Jeg har været med til at etablere 
samarbejdet om Grundlovsarrangementet, 
der har været afviklet i nogle år i et samar-
bejde med Try Museum. Jeg vil også nævne 
samarbejdet med Kunstcentret om Mara-
tonsang. Jeg tror, det er vigtigt, at kirken hu-
sker at være synligt til stede de steder, hvor 
mennesker færdes, og her kender jeg ingen 

steder, der er bedre end de lokale foreninger. 
Jeg tror, det er vigtigt, at vi – samtidigt med 
at vi samarbejder på flere fronter – værner 
om at vi som menighedsråd bevarer ansva-
ret for udførelse af de lokale opgaver, og 
ikke ”udliciterer” ansvaret. Det er blevet 
en moderne tanke, at overlade personalele-
delse og økonomi til provstiudvalgene. I den 
forbindelse synes jeg man skal være meget 
opmærksom på forskellen mellem om man 
som valgt ansvarligt menighedsrådsmedlem 
har mulighed for at søge faglig støtte til at 
løse sin opgave eller om man overlader op-
gaven og ansvaret til f.eks. provstiudvalget. 
Jeg går klart ind for den første mulighed.
Endelig vil jeg sige, at det er vigtigt, at der 
er et godt samarbejde menighedsrådsmed-
lemmerne indbyrdes. Det er jo en gammel 
sandhed, at man kommer længst ved at lytte 
og argumentere og at respektere andres 
synspunkter. Og det synes jeg, vi har været 
rimelig gode til.

Skrevet af Jørgen Nielsen
Kasserer og medlem af provstiudvalget   

- velkommen til Familien i naturen 
Duften af bål breder sig og der er højt til lof-
tet, når vi mødes til Familien i Naturen. Hver 
gang er der lege eller en kreativ aktivitet og 
der bliver lavet mad over bål. Vi går på opda-
gelse i skoven og finder biller og småkryb un-
der træstubbene. Aktiviteterne er primært for 
børn fra 3-6 år, men hele familien, både yngre 
og ældre børn er også velkomne. Familien i 
Naturen arrangeres af Dronninglund kirke og 
FDF Dronninglund.Vi vil altid være ude—så 
husk tøj efter vejret. Det er gratis at deltage 
og der er ingen tilmelding.  Der er Familien 
i Naturen den 17. august og 21. september.

Med kruseduller, farver og mulighed for at 
nyde processen ved at lege med forskellige 
kreative vinkler, indbyder jeg til en række ef-
termiddage under titlen: Mal med præsten.
Det handler ikke om at være god til at tegne, 
men om en anden måde at få øje på nye ting. 
I efteråret mødes vi 4 gange og hver gang 
kommer jeg med et lille oplæg til et tema, vi 
maler over. For eksempel samtale, glæde eller 
at miste. Du behøver ikke kunne hver gang, 
for at tilmelde dig forløbet – jeg sender en på-
mindelse ud et par uger før hver mødegang, 
og derefter er det først til mølle (5 deltagere 
pr. gang). Vi bruger forskellige materialer og 
farver. Materialer og kaffe koster 25,- 
Tilmelding på linket her:
www.forms.churchdesk.com/f/INAzke4-C0 
Eller til mig på hsv@km.dk eller 24 87 11 90

Hanne Svensmark

Klokken 14.00 til 16.00 på loftet i
Sognegården: Torsdagene den 15. august, den 
5. september, 10. oktober og den 7. november

SAMMEN ER VI BEDST...
SOGNEGÅRDEN TIRSDAG

D. 17. SEPTEMBER KL. 19.00
PILGRIMS

VANDRING
Lørdag den 7. september i Thise Bakker
Kirkerne i kommunen har gennem flere år 
arrangeret korte vandringer mellem to af 
områdets kirker. Nu vil vi gerne invitere 
til en lidt længere vandring, hvor der er 
mere tid til fordybelse. Det sker lørdag den 
7. september i den smukke natur omkring 
Thise Bakker med udsigt over det sydvestlige 
Vendsyssel, den gamle hulvej og Vor Frue 
Kilde. Vi mødes ved Thise Kirke kl. 9. Herfra 
vil Susanne Kristensen, som er en erfaren 
leder af pilgrimsvandringer tage os med på 
en cirka 15 kilometer lang vandring med stop 
til eftertanke undervejs. Vi vil også blive lidt 
klogere på stedets historie. Vandringen slut-
ter kl. 14.30 ved Vor Frue Kilde, der er nabo 
til Thise Kirke. Derfra kan man gå tilbage til 
bilen. Yderligere information og tilmelding 
sker til Susanne Kristensen på 21 66 66 48. 
Medbring madpakke, drikkedunk, liggeun-
derlag og påklædning efter vejret.

Pilgrimsgruppen i Brønderslev Provsti 
Tovholder: Sognepræst Rune Thomassen

VALGFORSAML ING

JORD UNDER
NEGLENE OG
DUFT AF BÅL

MAL MED
PRÆSTEN
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ROCK I KIRKEN
SOGNEEFTER-
MIDDAG

Midt på livets forvirrende veje 
Sådan lyder overskriften for kirkernes fælles rockar-
rangement. For tredje gang inviterer kirkerne i prov-
stiet til en stemningsfuld aften med rock- og pop-
numre fremført af Bruuns Kapel blandet med tanker 
og refleksioner fra sognepræsterne Jeanette Nymann 
Geller og Marie Kirketerp. Der vil blive spillet numre 
fra bl.a. TV2, Carpark North og Rasmus Walter. Snup 
en forfriskning i indgangen, sæt dig godt til rette i kir-
ken og nyd smagen, musikken og ordene. Det bliver 
en aften for alle sanserne. 

Arrangementet er gratis. Dørene åbner kl. 19
men musikken starter 19.30. 

Aktiv dødshjælp eller et
spark til livet?
Fredag den 6. september
klokken 14.00
Michael Pedersen er uddannet Cand. 
Theol fra Århus Universitet i 1998. 
Derudover har han taget en diplom-
uddannelse på Danmarks Journalist Højskole. I dag arbejder 
han som højskolelærer og informationsmedarbejder på Eg-
mont Højskolen. Michael er født spastiker og har en lang er-
faring med et liv med handicap.

Han skriver om sit foredrag:
Debatten om aktiv dødshjælp dukker op med jævne mellem-
rum. Angsten for smerte i livets sidste dage er reel. Men i dag 
kan man smertelindre så meget, at den døende ikke oplever 
store smerter. Derfor er udsagn som ”Det er uværdigt at ende 
som grøntsag”, med til at skabe det massive flertal i befolk-
ningen, som går ind for aktiv dødshjælp. Stille glider debatten 
fra at handle om en forkortelse af livet på et par dage, til ret-
tighed til at vælge livet fra, hvis man bliver en grøntsag. Hvad 
vil det egentligt sige at være en grøntsag?

I løbet af foredraget gives der en definition på, hvad forskel-
len er på aktiv dødshjælp, passiv dødshjælp og assisteret selv-
mord. Ud fra konkrete historier fra pressen vendes dilemma-
er, som er forbundet med dødshjælp. Der tales om, hvorvidt 
det er muligt at opretholde en forestilling om, at livet har 
lige meget værdi, når der er bestemte situationer (sygdom og 
handicap) hvor det er legalt at hjælpe dem til at dø. Foredra-
get er provokerende. Det stiller spørgsmålstegn ved, om et af 
problemerne er, at det ikke er legalt at sige til syge og men-
nesker med handicap, at de skal tage sig sammen og få noget 
ud af livet.

Sognegården, Rævdalsvej 5. Alle er velkomne, kaffen koster 20 kr.

Torsdag d. 22. august kl. 19.30 i Dronninglund Kirke
NADVER UDEN ALKOHOL
Da vi har en del børn og meget unge som går til alters, 
har Menighedsrådet besluttet fremover at servere alko-
holfri altervin, så alle er inkluderet.

Det vil også betyde, at voksne som af den ene eller an-
den grund ikke kan tåle alkohol kan deltage uden be-
kymring.

Erstatningen bliver den samme druesaft, som vi allerede 
nu bruger til særlige børne- og familiegudstjenester.
Første gang der ikke er alkohol i altervinen er søndag 
den 4. august.

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen arrangerer i fællesskab suppeaftener i
Sognegården en gang om måneden i vinterhalvåret. Der er fælles
spisning, hygge, sang og kaffe på programmet. Alle er velkomne.
Det koster 60 kr. at deltage i arrangementet. 
Den næste suppeaften bliver: 3. september kl. 18.00
Tilmelding kan ske til Hanne Andreasen på tlf. 42 21 86 01
eller E-mail j.andreasen@outlook.dk 
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ELKJÆR TRIO
Koncert i Dorf Kirke d. 7. august 2024 kl. 19.30
Hanne Elkjær, trompet og sang
Martin Kjeldgaard, klaver og sang
Peter Søvad, kontrabas, sang og fortæller

Grib chancen for at få en stemningsfuld sommerkon-
certoplevelse med ELKJÆR TRIO i Dorf Kirke - EL-
KJÆR TRIO er opstået i et samspil mellem tre erfarne 
konservatorie-uddannede musikere. Elkjær Trio spiller 
”Instrumentalmusik for trompet, klaver og kontrabas”. 
TRIOENS repertoire spænder vidt fra de mest populære 
sommermelodier til klassisk musik og andet godt fra ind- 
og udland. Elkjær Trio finder dog også på, at lade publi-
kum overraskes undervejs i en koncert. Evnerne rækker, 
for de tre musikere, ud over instrumentalmusikkens for-
måen. Alle numre kædes sammen af trioens fortæller og 
kontrabassist, Peter Søvad, som har en eminent evne, til at 
skabe god stemning, med lidt facts og anekdoter serveret 
på en medrivende og humoristisk måde. Entré pris er 100 
kr. Billet kan købes på Vendsysselfestival.dk indtil kl. 16.00 
på koncertdagen eller ved døren på dagen. Koncerten indgår 
i Vendsyssel Festival. 

Dorf Kirke ligger på Storskovvej 63, 9330 Dronninglund
Arrangør er Dronninglund Menighedsråd.

BRÆTSPILSCAFÉ
PÅ LOFTET 
Tirsdag den 13. august kl. 19.00 - 21.30 åbner dørene for før-
ste gang til brætspilscafé på loftet i Dronninglund Sognegård. 
Cafeén er for dig der har lyst til at spille sammen med andre. 
Kom og vær med om du er ny eller rutineret spiller. Du skal 
være fyldt 15 år for at kunne være med. Medbring gerne egne 
brætspil. Der er kaffe og the på kanden. Der er brætspilscafé 
hver tirsdag kl. 19.00 - 21.30 fra den 13. august til den 17. 
december. 

Ingen tilmelding - Kontakt:
Hanne Svensmark, 24 87 11 90, hsv@km.dk.

HØSTGUDSTJENESTER
Høstgudstjeneste – særligt for børn og 
familier. Søndag den 17. september kl. 14
i Dronninglund Kirke
Vi holder en festlig høstgudstjeneste særligt 
for familier og børn, hvor vi vil sætte fokus 
på alt det, vi har at takke for. Man må meget 
gerne tage grøntsager eller frugter fra haven 
med eller måske noget man har syltet eller 
bagt. Det vil vi bagefter sælge på auktion til 
fordel for familier, der har det svært og men-
nesker i Afrika og Asien, der er særligt hårdt 
ramt af klimaforandringerne. Efter gudstje-
nesten er der marked med en masse boder og 
hyggelig stemning, hvor overskuddet også går 
til de samme formål.

Rune Thomassen

Den 29. september kl. 10 i Dorf kirke
Kirken er hyggeligt pyntet i høstfarver og vi 
synger alle de kendte høstsalmer. Det er samti-
dig også dagen for ”Fyld Danmarks Kirke”, så 
det kunne være en anledning til at aftale med 
nogen at tage af sted, så vi fylder hele Dorf 
Kirke.Under Gudstjenesten er der mulighed 
for at give en gave til menighedsplejen og ef-
ter gudstjenesten er der hyggeligt kaffebord på 
Møllegården, forhåbentlig i flot septembersol.

Så sødt som i gamle dage …
endnu en høstgudstjeneste i Dronninglund
Vi holder traditionen tro en mere gammeldags 
høstgudstjeneste med mulighed for offergang 
i Dronninglund Kirke søndag den 6. oktober 
klokken 10.00.

Her vil højmessen bære præg af høsten som 
tema blandt andet gennem salmevalget og ef-
ter prædikenen bliver der mulighed for at gå 
op til alteret og lægge en gave som tak for hø-
sten fra mark, have eller altan - efter evne og 
lyst. 

Pengene der kommer ind går ubeskåret til 
sognets menighedspleje, hvis vigtigste opgaver 
er familienetværket og uddeling af julekurve.
Vel mødt og på forhånd tak for støtten til vores 
arbejde.

PS
Under offergangen vil man både kunne gå op 
og lægge kontanter eller tage et kort med op-
lysninger så bidraget kan gives via MobilePay

den 14. september kl. 10.30 i Dronninglund Kirke
En gang hvert kvartal tilbyder vi mulighed for dåb en lør-
dag. Det er en særlig tilrettelagt dåbsgudstjeneste, hvor 
dåben er i centrum og målrettet de børn og familier, der 
er med.

Det er både for de helt små børn, men kan også være 
en mulighed, hvis dit barn ikke blev døbt, fordi der var 

for mange benspænd fra corona eller for den der af andre 
grunde ikke blev døbt som lille, og synes nu er det tid.

Så opleves det som lidt for svært, at skulle komme til 
gudstjeneste med en 2-årig, er her en lidt mere afslappet 
ramme, hvor det handler om de børn, som skal døbes.

Tilmelding til dåb sker via kirkekontoret.
Rune Thomassen

LØRDAGSDÅB
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19.09 Kl. 09.30 Legestue
21.09 Kl. 09.30 Familien i Naturen
24.09 Kl. 10.00 Babysalmesang
25.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
26.09 Kl. 09.30 Legestue   

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
13.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
14.08 Kl. 10.00 Sognecafé
14.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
15.08 Kl. 14.00 Mal med præsten
20.08 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
20.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
21.08 Kl. 10.00 Sognecafé
27.08 Kl. 19.00 Brætspilscafé
28.08 Kl. 10.00 Sognecafé
28.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
03.09 Kl. 18.00 Suppeaften
03.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
04.09 Kl. 10.00 Sognecafé
05.09 Kl. 14.00 Mal med præsten
06.09 Kl. 14.00 Aktiv dødshjælp eller et spark til livet? -  
  Sogneeftermiddag
10.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
11.09 Kl. 10.00 Sognecafé
11.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
17.09 Kl. 19.00 Valgforsamling
17.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
18.09 Kl. 10.00 Sognecafé
24.09 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
24.09 Kl. 19.00 Brætspilscafé
25.09 Kl. 10.00 Sognecafé
25.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund

JUNIORKOR
Juniorkoret er for børn i 2.-4. klasse og det er gratis at være 
med. Vi øver om onsdagen med start d. 14. august. 
Se mere på kirkens hjemmeside. 

UNGDOMSKORET
Ungdomskoret er fra 5. klasse og op. I ungdomskoret 
tjener man lidt løn hver gang. Vi øver om torsdagen og 
synger til gudstjeneste om søndagen.  Vi starter efter som-
merferien d. 15. august.
Se mere på kirkens hjemmeside. 

FAMILIEKALENDEREN
08.08 Kl. 09.30 Legestue
14.08 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
15.08 Kl. 09.30 Legestue  
17.08 Kl. 09.30 Familien i Naturen
19.08 Kl. 09.30 Salmer og Sanser
22.08 Kl. 09.30 Legestue
24.08 Kl. 09.30 Familienetværket sommerudflugt
29.08 Kl. 09.30 Legestue
05.09 Kl. 09.30 Legestue
10.09 Kl. 10.00 Babysalmesang
11.09 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
12.09 Kl. 09.30  Legestue 
16.09 Kl. 09.30 Salmer og Sanser
17.09 Kl. 10.00 Babysalmesang

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 

Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et 
livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Hanne 24 87 11 90 · Rune 24 87 11 89

 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 32 Bibelkredsene mødes i hjemmene
15.08 kl. 19.00 Festlig start efter sommerferien. På skattejagt   
 i Bibelen.
22.08 kl. 19.00 Gæst: Missionær Finn Najbjerg, Kellerup.   
 Emne: Vær frimodig og stærk (Josva 1,9)
29.08 kl. 19.00 Gæst: Fritidsmissionær Egild Kildeholm Jen  
 sen, Rønde. Emne: Når Jesus vil i kontakt med  
 et menneske…
05.09 kl. 19.00 Gæst: Missionær Heri Elttør, Aulum.  Nyt Liv  
 er inviteret
Uge 37 Bibelkredsene mødes i hjemmene
18.09 kl. 19.30 Hjallerup IM inviterer til en aften med rejse  
 præst og underviser Børge Haahr Andersen
26.08 kl. 19.00 Gæst: Formand for stiftsbestyrelse for   
 Danmission, pastor emeritus Johannes Kühle.  
 Emne:  Morfar var Kinamissionær + Danmis  
 sions opgaver i dag. Invitation i samarbejde   
 med Købmandsgaardens Genbrug.

DEADLINE: Indlevering af materiale 
til næste kirkeblad 25. august

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND
Få udvidet dit netværk — Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale — Få et sted at høre 
til. Kom og vær med i Familienetværket onsdag i ulige uger 
fra kl. 16.00-18.30 i Sognegården, Rævdalsvej 5, 9330 Dron-
ninglund. Gratis at deltage, men tilmelding af hensyn til mad 
på sms til kirke- og kulturmedarbejder Doris Steen på tlf. 
51520290.

MENIGHEDSRÅDSMØDE:
20. august og 24. september
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
01.08  Kathrine Buus Olesen
15.08  Rune Thomassen
05.09  Jeanette Geller  
19.09  Kathrine Buus Olesen

Gudstjenester i Blåbærhaven
12.09  Rune Thomassen

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 17.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

04.08 10. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 11,16-24 Kl. 10 Rune Thomassen

11.08 11. s.e. trinitatis 
Lukasevangeliet 7,36-50 Kl. 10 Hanne Svensmark

18.08 12. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 12,31-42 Kl. 10 Rune Thomassen

25.08 13. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 20,20-28 Kl. 10 Hanne Svensmark

01.09 14. s.e. trinitatis 
Johannesevangeliet 5,1-15 Kl. 10 Rune Thomassen

08.09 15. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 10,38-42 Kl. 10 Hanne Svensmark

14.09 Lørdagsdåb Kl. 10.30 Rune Thomassen

15.09 16. s.e. trinitatis
Johannesevangeliet 11,19-45

Kl. 14 Rune Thomassen
Høstgudstjeneste

22.09 17. s.e. trinitatis
Markusevangeliet 2,14-22 Kl. 10 Rune Thomassen

29.09 18. s.e. trinitatis
Johannesevangeliet 15,1-11

Kl. 10 Rune Thomassen
Høstgudstjeneste

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer i Dronninglund sogn, 
som sidder meget alene hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til Elin Andreasen, 

tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE. Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede liv med andre, der også 

har mistet og derfor kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og indbyrdes samtale - får mod 

til at leve i den ny hverdag, og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt Birgitte B. Nygaard 

på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90. 


